
HRADECKO | Královéhradecký kraj
w
w
w
.h
ra
de
ck
y.
de
ni
k.
cz

redaktorka
Deníku
Pavla
Horynová
doporučuje

  Tipy 
deníku

Návštěva temné kavárny je
zážitkemna celý život
Hradec Králové

Obecně pro-
spěšná spo-
lečnost Ty-
floservis zno-

vu otevře temnou ka-
várnu, která bude
k dispozici v Soukro-
mémhudebním klubu
č. p. 4 na Velkém ná-
městí jako součást do-
provodného programu
mezinárodního diva-
delního festivalu. Ka-
várna bude fungovat
ve dnech 21. až 23.
června od 14 do 21 ho-
din. Návštěvníci do ní
mohou vstoupit vždy
v celou hodinu. Už
domístnosti půjdou
v klapkách na očích,
které si sundají v pod-
zemních prostorách.
Zde stráví necelou ho-
dinu v úplné tmě. Mís-
ta je možné dopředu
rezervovat na telefon-
ním čísle 608 572 341.
Kavárna návštěvní-

kům zprostředkuje zá-
žitek z pobytu ve tmě
spojený s konzumací
nápojů a drobného
občerstvení. Dále se-
tkání s nevidomými
a slabozrakými lidmi,
kteří budou v kavárně
nejen obsluhovat, ale
také povídat o svém
životě.
„Návštěva temné ka-
várny nabízí vidícím
lidem nevšední záži-
tek, kdy se ocitají
v úplné tmě, aniž by
měli na očích tmavé
brýle, které si mohou
při prvním zaváhání či
nejistotě sundat. Zjistí,
že v dané situaci je
všechno trochu jinak,
než byli doposud
zvyklí. Pro návštěvníky
je to obvykle zážitek
na celý život,“ uvedla
EvaMachová, ředitelka
společnosti Tyfloser-
vis.

Královéhradecký Festivalpark
láká na Léto v parku
Hradec Králové

Na koncerty i
další kulturní
vyžití v rámci
série Léto

v parku zve od červen-
ce do září Festivalpark
v Hradci Králové, areál
otevřený všem obyva-
telům Královéhra-
deckého kraje a dí-
kymožnosti par-
kování a kempová-
ní, také návštěvní-
kům z celé republi-
ky.
Mezi první ohláše-
né akce patří 4.
července punkeři
Horkýže Slíže, 10.
července energe-
tičtí Tata Bojs s ak-
tuálním albem Jed-
na nula, rapové le-
gendy PSH 16. čer-

vence, na kapelu
z ValašskéhoMeziříčí
Mňágu a Žďorp se těšte
30. července, 6. srpna
rozezní Festivalpark
Vanessa a 3. září Jelen.
Program bude doplňo-
ván. Foto: Anna Mašatová

Učitelka
z Rychnovska
inspiruje Česko
Rychnovska

Česko
Rychnovska

Prvenství v národní sou-
těži Global Teacher Prize
zamířilo v minulých dnech
do Rychnova nad Kněž-
nou. Titul Nejinspirativ-
nější učitelka roku získala
Barbora Heřmanová ze
Základní školy Mozaika.

JANA KOTALOVÁ

V
elké dojetí ne-
skrývala učitelka
rychnovské Zá-
kladní školyMo-
zaika Bára Heř-

manová, když se dozvěděla o
své nominaci v národní sou-
těži Global Teacher Prize.
„Na slavnostní večer a vy-

hlášení inspirujících učitelů
jsem jela s cílem si večer užít,
protože už dostat se do spo-
lečnosti tolika inspirujících
osob byla promě výhra. O
umístění výše jsem ani nepře-
mýšlela. Že

výše
Že
výše
jsem vyhrála, byl

promě zcela šok. Říkala
vyhrála,
Říkala
vyhrála,

jsem
si: Já, učitelka zmalé školy z

východních Čech?“ svěřila se
se svými pocity. „Titulem nej-
inspirativnější učitel Čech
jsem poctěna, velmi si vážím
důvodů porotců kmému zvo-
lení. Radostmám obrovskou,
ale je to promě samozřejmě
velký závazek do budoucna.
Abych nezklamala své budoucí
žáky a ty, kteří mě vmé práci
podporují a společně semnou
se učí.“

ZAČÍT SPOLU
Global Teacher Prize Czech Re-
public je odborná cena pro pe-
dagogy na základních a střed-
ních školách. Tým soutěže do-
razil i do Rychnova, aby natočil
autentickou vyučovací hodinu
a rozhovor. „Protože se ještě
učilo rotačně, posílali jsme též
natočenou jednu on-line hodi-
nu s písemným rozborem. Po
postupumezi finalisty jsem
absolvovala on-line rozhovor s
odbornou porotou,“ přiblížila
BarboraHeřmanová, čím
účastníci procházeli.

Její nominacimá na svědomí
ředitelka Step by Step, organi-
zace zaštiťující programZačít
spolu, podle něhož se vMozaice
dlouhodobě učí. Bára působí
jako lektorka programu,men-
torka podporující učitele a prů-
vodkyně kolegiální podpory
pedagogů. „Kolegové, rodiče i
žáci oslavují společně semnou,
protože ocenění je i pro ně, jsou
součástímého učení a vzájem-
ně se inspirujeme,“ tvrdí Bára.
DoMozaiky nastoupila v roce

2003 jako asistentka pedagoga
do pětitřídky. Následně tady

během studií speciální pedago-
giky začala pracovat jako třídní
učitelka na I. stupni a speciální
pedagog školy.

ENERGIEDOŽIVOTA
Čím je pro BarboruHeřmano-
vou její profese? „Energií do ži-
vota a prostorempro celoživot-
ní učení a poznávání. Umožňu-
jemi pracovat v týmu. S kaž-
dým žákema jeho rodinou se
učímnové věci. Což je také je-
den z důvodů, pročměmá prá-
ce baví. Mohu provázet své žáky
na jejich cestě učením,“ dodává.

BARBORAHEŘMANOVÁ z rychnovské ZŠMozaika. Zdroj: archiv B. H.

Hlad po bydlení. Rychnovsko staví ve velkém
Pokračování ze strany 1

Mnohamilionové dotace po-
máhají některýmměstům
právě v bytové výstavbě.
Město Rychnov nad Kněžnou
jich také využívá. Veměstě se
však činí i developeři. Spo-
lečnost Anara buduje Rezi-
denci Javornická. Projekt za-
hrnuje výstavbu tří bytových
domů, zájemci by se do nich
měli nastěhovat v příštím
roce. V Javornickémá již
zčásti hotovo společnost By-
ty Agile. Lidé tu bydlí ve dvou
sedmnáctibytovkách.
Letos informoval realitní

developer Nosef living, že
pracuje na projektování
čtyřpodlažního bytového
domu v Komenského ulici v

centru Rychnova. Dispono-
vat bude 30 byty k pronájmu.
V polovině příštího roku

bude dokončen dům se 13
byty v Kostelecké Lhotě.
Město Kostelec nad Orlicí

chce kromě toho zadaptovat
na bytový dům bývalý cho-
robinec v Pelclově ulici, kde
bymělo vzniknout 31 až 33
bytů o velikosti od 37,5 do 79
metrů čtverečních.
Bytové domy vyrostou i ve

Vamberku a v Opočně.

VIZUALIZACE bytového projektu v Dobrušce. Foto: archiv města

Ceny bytů

Cena bytu 3+kk o velikosti
okolo 70metrů čtverečních se
na Rychnovsku pohybuje
zhrubamezi 3 až 4miliony
korun.
Kdo by si chtěl pořídit
apartmán vOrlických ho-
rách, za 2+kk do 49metrů
čtverečních zaplatí i přes
6milionů korun.

Policie na Hradecku zadržela šest
migrantů, většina byly děti
Hradecko – V úterý krátce
před půl jedenáctou dopo-
ledne policie na lince 158
přijala oznámení o několika
osobách, které na čerpací
stanici v Černožicích na Hra-
decku vyskákali z kamionu a
jdou směrem ke stavbě dál-
nice D11.
„Namísto okamžitě vyra-

zily policejní hlídky, včetně
cizinecké policie a psovoda se
služebním psem. Po půlho-
dinovém pátrání se policis-
tům podařilo zhruba dva ki-
lometry od benzinky v ka-
tastru obce Holohlavy u po-
tůčku Jordán najít tři v
houští schované osoby cizí
státní příslušnosti,“ uvedla v

této souvislosti policejní
mluvčí Iva Kormošová. Další
tři lidé byli podlemluvčí o
další dva kilometry dále na-
lezeni v obilí. „Ani jeden z
nich nepředložil žádný do-
klad totožnosti ani doklad o
legálnosti pobytu, proto byli
zajištěni a převezeni na slu-
žebnu cizinecké policie,“ do-
plnila Iva Kormošová. Poli-
cisté zjistili, že se jedná o tři
nezletilé děti, dvamladistvé
a jednoho dospělého cizince
pocházející z jednoho asij-
ského státu, kteří mají kromě
nezletilých zažádáno o azyl v
Rumunsku. Všichni byli
podrobeni testu na covid-19 s
negativním výsledkem.

Všech pět dětí policie pře-
dala pracovníkům orgánu
sociálně – právní ochrany.
Dospělýmužmá povinnost
opustit území České republi-
ky. Po řidiči kamionu, z kte-
rého cizinci vyskákali, policie
společně se svými polskými
kolegy pátrá. (kul)

Foto: Policie ČR

DENÍK VE VÝCHODOČESKÝCH MUTACÍCH: Hradecký deník, Pardubický deník, Krkonošský deník, Chrudimský deník, Jičínský deník, Orlický deník, Náchodský deník, Svitavský deník, Rychnovský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 
REGION VÝCHODNÍ ČECHY:
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 
REGION VÝCHODNÍ ČECHY:
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 

 Kladská 17, 500 03 Hradec Králové. Manažer inzerce: František Olbert. Šéfredaktor redakcí ve východních Čechách: Vladimír Mayer, šéfeditor redakcí ve východních Čechách: Imrich Dioszegi.
HRADECKÝ DENÍK: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové, e-mail: hradecky@denik.cz. Šéfredaktor: Tomáš Kulhánek (tomas.kulhanek@denik.cz). Sport: Petr Tomeš, e-mail: petr.tomes@denik.cz. Inzerce (495 800 815): Daniela Brázdová, 777 354 100, daniela.brazdova@denik.cz. Příjem řádkové 
inzerce: Kladská 17, Hradec Králové, tel.: 495 800 811, Gabriela Hájková (gabriela.hajkova@denik.cz). Manažer distribuce: Iva Svetlíková, e-mail: iva.svetlikova@denik.cz, mobil: 602 177 209. Servis pro čtenáře, řádková inzerce: inzerce.radkova.VC@vlmedia.cz. Texty označené PR, PI jsou placená 
inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha. Ročník: XVIII, ISSN 1210-7352, MK ČR E6566. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
11
17
68
4-
13

2 17. června 2021Deník
www.denik.cz


